

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی
■ ■ ■ نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر* کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمار:۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر:۶۶۴۱۹۴۲
سازمان آگهی‌ها:۶۰۸۶۱۶۳
پست الکترونیک: info@vatannmrooz.ir
چاپ:شرکت رسانی روشن مهر

ایق	
اذان ظهر: ۱۲:۰۷	غروب آفتاب: ۱۷:۲۶
اذان مغرب: ۱۷:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۴
اذان صبح فردا: ۵:۴۱	طلوع آفتاب: ۷:۰۸
کلام نور	
بهترین چیزی را که دوست دارید درباره شما بگویند درباره مردم بگویند <p>امام محمدباقر^ع</p>	

راهنما		
		
راهنمای برنامه‌های سیمما		
شبهه	عنوان برنامه	پخش
۱	سریال گذر از رنج ها	۲۲:۳۰
۲	سریال سال‌های ابری	۲۱:۳۰
۳	سریال همه چیز آنجاست	۲۰:۴۵
۳	به اضافه فوتبال	۲۲:۲۵
۵	فیلم‌سینمایی	۲۱:۴۰
۵	سریال آخرین بازی	۲۳:۰۵
آی‌فیلم	سریال چهار چرخ	۱۶:۳۰
آی‌فیلم	سریال مسیر انحرافی	۱۷:۳۰
آی‌فیلم	سریال موج و صخره	۱۸:۳۰
آی‌فیلم	سریال ششمین نفر	۲۱:۳۰
آی‌فیلم	فیلم اوهام	۲۲:۳۰
نمایش	سریال کوچک‌افقیا	۱۳:۰۰
نمایش	فیلم سفر به اعماق زمین	۱۴:۰۰
نمایش	فیلم گذرگاه مرزی	۱۷:۰۰
نمایش	فیلم تبادل سریع	۲۰:۰۰
نمایش	سریال سرنوشت	۲۲:۰۰
نمایش	فیلم هزار توی نوی	۲۳:۰۰

سلام وطن	پيامک: ۲۰۰۰۸ / تلفن: ۶۶۴۱۳۹۴۲
<div><ul style="list-style-type: none">با آنکه آمریکا ۳۶ سسال است علیه ملت ایران توطئه می کند و انواع و اقسام جنایات را انجام داده است، هیچ توفیقی به دست نیآورد و اگر چه با کارشکنی‌هایش ملت ایران را تحت فشار شدیدی قرار داده ولی ایران به راه خود ادامه داده است. سعودی عددی نیست که بخواهد با کاهش قیمت نفت، اقتصاد کشورمان را با تلاطم مواجه کند، ولی در عین حال خیانت آمریکا و آل‌سعود در این قضیه هم بار دیگر اثبات شده، این البته برای ملت مبرهن است ولی خوب است کسانی که اینقدر به آمریکا خوشبین هستند و می‌گویند قول اوپاما را می‌پذیرند هم زودتر روشن شوند و از رویاهایی که دربارهٔ ادم‌های خوب حیات حاکمه آمریکا(!) دارند بیدار شوند. مگر می‌شود در آمریکا فردی هوادار منافع جمهوری اسلامی و حامی ایران باشد و در قدرت باقی بماند؟! اصلاً مگر می‌گذارند چنین کسی تا سطوح بالا و مؤثر حاکمیت صعود کند؟! این حرف‌ها را از کدام اندیشکده‌ای درآوردند؟! باید با توجه به کاهش اخیر قیمت نفت، هم برنامه‌ای برای کمتر کردن وابستگی که «پرایس سیم» که اشتباهی به آن طلای سیاه می‌گوییم، بریزیم و هم خوب‌تر دشمنان و میزان خصومت‌شان را بداییم.</div>	
فروتن <ul style="list-style-type: none">سازمان محیطزبست و رئیسش که برای آلودگی هوا چاره‌ای نمی‌اندیشند چرا با واگذاری حل مشکل آلودگی هوا به شهرداری هم مخالفت می‌کنند؟! چرا!؟	
خبر	
دستگاه امنیتی آمریکا شوکه شده‌است	
پرواز پهباد ناشناس بر فراز کاخ سفید	
پرواز یک پهباد ناشناس بر فراز محوطه کاخ سفید در واشنگتن در روز گذشته و سقوط آن در نزدیکی اقامتگاه رئیس جمهور آمریکا نه تنها دستگاه امنیتی ایالات متحده را به وحشت انداخته بلکه بسیاری از استانداردهای امنیتی را در این کشور هم زیر سوال برده است. اگر چه باراک اوباما و همسرش به خاطر سفر هندوستان در هنگام این حادثه در ساعت ۳صبح دوشنبه در کاخ سفید نبودند اما ۲ دخترشان که وظیفه نگهداری از آنها به‌عهده مادرین‌زگشان است، در خانه ریاست‌جمهوری حضور داشته و خواب بودند. به گزارش سی‌ان‌ان، پهباد ناشناس که از نوع چرخ‌بالی کوچک بوده و حدود ۶۰ سلساتی‌متر عرض داشته نخستین‌بار در زمان یاد شده توسط یکی از افسران امنیتی در محوطه جنوبی کاخ سفید در حالی رویت شد که در ارتفاع بسیاری کم وارد محوطه آن شده و سپس با زمین برخورد کرده است. به دنبال این اتفاق باسلافه در منطقهٔ حکومتی واشنگتن اعلام وضعیت فوق‌العاده شده و محوطه کاخ‌سفید بسته شد. دستگاه اطلاعاتی ایالات متحده در حالی به دنبال عامل پرواز این پهباد می‌گردد که این نخستین نقض حریم امنیتی رئیس‌جمهور در ماه‌های اخیر نیست.	

وطن امروز ۳ شماره ۱۵۲۲

■ **قاب روز**

قاهره – مصری ها در سالگرد انقلابشان، تظاهرات اعتراضی برگزار کردند



■ **ره‌عشق**

■ **چند روایت درباره آیه ۱۱۰**

بحث سوره کهف به پایان رسید و در این مجال چند روایت درباره آیه پایانی آن و جمع‌بندی ارائه می‌شود.
۱- از پیامبر اکرم نقل شده است اگر بر امت من جز آیه پایانی سوره کهف نازل نشده بود، برای آنان کافی بود.
الهمیزان: ۱۳/۴۰۳
این آیه، جامع سه اصل مبنایی اسلام و حرکت اسلامی یعنی توحید، نبوت و معاد است و مسیر حرکت مسلمانان را هم مشخص کرده است که مسیر ایمان خالصانه و عمل صالح خالی از شرک آشکار و پنهان است. به این دلیل نور است و چنانکه از پیامبر اکرم صلی‌الله علیه وآله وارد شده است هر کس این آیه را در بستر خود بخواند، نوری از آن ساطع می‌شود که تا مسجدالحرام می‌رود که فرشتگان در آن نور بر می‌شوند و تا صبح بر او استغفار می‌کنند.
آنهدیب الاحکام: ۱۷۵/۲
بنابراین اگر کسی به این آیه عمل کند، وجودش نورانی می‌شود و به این دلیل است که اگر مسلمانان به همین آیه تمسک و عمل کنند، آنان را کفایت می‌کند.
۲- جراح مدائنی از امام صادق علیه‌السلام درباره معنای این شریفه سوال می‌کند. امام علیه‌السلام می‌فرماید: م‌سردی که کار نوابی را انجام می‌دهد و در آن وجهالله و ملاقات خدا را درخواست نمی‌کند، بلکه هدفتش آن است که در نزد مردم پاک جلوه کند و دوست دارد مردم آنچه او انجام داده است، بشنوند، او در بندگی پروردگارش شرک ورزیده است.
[الکافی: ۲/۲۹۴۲]
امام علیه‌السلام، شرک به خدا را منحصر در شرک آشکار نکرد. بلکه از راه به شرک تممیم دادند. در این موضوع روایات بسیار است که تعدادی از آن روایات را مرحوم علامه طباطبایی در تفسیر شریف المیزان آورده‌اند که مضمون همگی آن است که خداوند کاری را که خالصانه نباشد، نمی‌پذیرد.
[المیزان: ۴/۲۱۳- ۴۰۳]

■ **جمع‌بندی سوره**

سوره کهف از سوره‌های مکی است که نزدیک زمان هجرت - و ظاهراً یکبار - و پس از سوره غاشیه و پیش از سوره اسرا نازل شده است.
الموسوعوه القرآنیة: خلاصت السور: ۱۱۳/۵ و ۱۱۲/۵
پس سوره در زمان عسرت مسلمانان و مبارزه آنان با شرک نازل شده است.
■ **حقیقت ولایت خدا**
شروع سوره کهف با انذار و تبشیر همراه بود، انذار و تبشیری که در سراسر آیات این سوره سایه افکنده است تا مخاطب خود را به حقیقتی مهم رهنمون کند و تا ایات درس مهمی است.

■ **یادداشت‌روز**

ادامه از صفحه اول

اینگ ۳۰ سال از آن دوران گذشته و هم او، دست برتر در منطقه کار دارد که در جغرافیای مقلومت، سیدحسن و حاج‌قاسم را در آستین دارد.
اینگ لازم نیست ولی‌فقیه به آقای اوپاما نامه بنویسد، بل این اوپاما است که در ضمن نامه، منت زئرال‌های سیسبه انقلاب اسلامی را می‌کشد.
اینگ ولی‌فقیه، نامه هم بخواهد بنویسد به جوانان غربی می‌نویسد، چرا که آمریکا دیگر ابرقدرت و کدخدای جهان کنونی نیست که لازم باشد ولی‌فقیه به او نامه بنویسد و آینده را پیش‌بینی کند.
آینده معلوم است! آن روزی که آمریکا حرف اول و آخر را در دنیا می‌زد، روزگاری بود که مثلاً اراده می‌کرد فلانی در فلان جای رئیس‌جمهور نباشد، فی‌الغور همین اتفاق می‌افتاد اما من فردایی را می‌بینم که بشاز اسد با رای مردم شام همچنان رئیس‌جمهور سوریه است و آن روز، اوپاما دیگر رئیس‌جمهور آمریکا نیست! همانطور که امروز اسد هست و ملک عبدالله نیست! خامنه‌ای هم دهه ۶۰ ولی‌فقیه بود حتماً به گورباچف نامه می‌نوشت و خمینی هم امروز اگر در میان ما بود - دقیقاً عین آقا - محلی به اوپاما نمی‌گذاشت و نامه به قلوب ذاتا پاک جوانان دیار غرب می‌نوشت، بلکه اسلام را بی‌واسطه رسانه‌های شیطانی دریا‌بند، فلذا خامنه‌ای همان خمینی است اما آنچه عوض شده، نوع آرایش جبهه حق و باطل است. در این آرایش جدید، دست برتر از آن جبهه حق است و این رئیس‌جمهور آمریکا است که لاجرم باید نامه به بزرگان بنویسد.
آقای اوپاما لابد دوست می‌داشت بزرگان نامه او را محلی بگذارند، بیچاره نمی‌دانست که امروز روز برای جانشین خمینی، جوانان غربی، بیشتر از سران غرب موضوعیت دارند، من واقعاً قلم برای سران غرب و در رأس‌شان این آقای اوپاما می‌سوزد.
بیچارگانی هستند که برای ادامه حیات، حق روز متوسل به ابوبکر البغدادی می‌شوند، دگر روز به «خبر مرگش» این هم آخر شد ابرقدرت؟! امام اگر به گورباچف نامه نوشت،

صنعتجه انگر

سه‌شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۳

آب‌وهوا			
لوموسی	۲۶ / ۹	سبستان	۱۸ / ۳
آذربرفی	۹ / ۲	فارس	صفر / ۱۵
آذربرفی	۸ / ۳	قزوین	۹ / ۱
آردبیل	۸ / ۲	قم	۱۵ / ۲
اصفهان	۱۴ / ۳	کردستان	۱ / ۱۲
البرز	صفر / ۹	کرمان	صفر / ۱۳
ایلام	۱۴ / ۴	کرمانشه	۹ / ۳
بوشهر	۱۱ / ۲۲	تهکگیلویه	۲ / ۱۷
تهران	۱۰ / ۳	گلستل	۲ / ۱۲
چهارمحل	۱۵ / ۵	گیلان	۱۴ / ۶
خراسان ج	صفر / ۱۵	ارستان	۲ / ۸
خراسان ر	۱ / ۸	مازندران	۳ / ۱۱
خراسان‌ش	۹ / ۱	مرکزی	۲ / ۸
خوزستان	۹ / ۲۲	هرمزگان	۹ / ۲۶
زنجان	صفر / ۱۰	همدان	۲ / ۸
سمنان	۱ / ۱۳	یزد	۶ / ۱۹

تقویم تاریخ

■ **امضای قرارداد صلح ویتنام پس از شکست آمریکا از این کشور (۱۹۷۳م)**

آمریکا در دهه ۱۹۵۰م

مداخله در امور منطقه هند و چین را آغاز کرد و مانع اجرای توافق‌های بین‌المللی درباره وحدت ویتنام شمالی و جنوبی می‌شد. در اوایل دهه ۱۹۶۰م، عملیات چریک‌های کمونیست که به ویت‌کنگ شهرت داشتند افزایش یافت و دولت ویتنام جنوبی برای مبارزه بسا این چریک‌های کمونیست، از آمریکا استمداد کرد. اعزام نظامیان آمریکا به ویتنام از سال ۱۹۶۳م و در دوران حکومت کندی آغاز شد ولی جانشون، رئیس‌جمهور بعدی ایالات متحده با مداخله مستقیم در جنگ‌های داخلی ویتنام در ۱۴اگوست ۱۹۶۴م آمریکا را درگیر جنگی کرد که قریب ۹ سال به طول انجامید و به آمریکا تلفات سنگینی وارد آورد. به‌سبب موجب آمارهای رسمی، تعداد سربازان آمریکایی که طی ۹ سال از اگوست ۱۹۶۴ تا اواسط ۱۹۷۳م در ویتنام جنگینداز ۷/۸ میلیون نفر تجاوز می‌کند. در این جنگ، هواییماهای جنگنده و بمب‌افکن آمریکا در وسیع‌ترین عملیات هوایی پس از جنگ دوم جهانی، چندین میلیون تن بمب بر شهرها و مراکز صنعتی و نظامی و ارتباطی ویتنام شمالی ریختند و خسارات فراوانی به بار آوردند. به‌طور مثال هواییماهای آمریکایی تنها در فوریه ۱۹۶۵ تا ژوئیه ۱۹۶۸م، ظرف ۳۰ ماه، طی بیش از ۱۰۷ هزار حمله هوایی خود، بیش از ۵/۲ میلیون تن بمب بر سر مردم بی‌دفاع این کشور فروریزختند و صدها هزار نفر را به خاک و خون کشیدند. قدرت تخریبی بمب‌هایی که طی ۹سال جنگ بر ویتنام ریخته شد، بیش از دو برابر قدرت تخریبی بمب‌هایی بود که طول جنگ دوم جهانی در آلمان مورد استفاده قرار گرفت. در این میان مردم آمریکا که شدت جوانان آمریکایی در این جنگ ناراضی بودند از سال ۱۹۶۶م به‌بعد مخالفت خود را با ادامه جنگ ابراز کرده و خواهان توقف آن شدند. در نهایت با انتخاب ریچارد نیکسون به ریاست‌جمهوری آمریکا، وی که با وعده انتخاباتی خود برای پایان جنگ به این مقام رسیده بود، جنگ ویتنام را با تحمل شکستی خفتبار برای آمریکا خاتمه داد. این اولین جنگی بود که آمریکا در آن شکست می‌خورد ولی اکثریت مردم آمریکا که به حقانیت خود در این جنگ اعتقاد نداشتند از اینکه به هر قیمتی شده از این خصمه رهایی یابندراضی به نظر می‌رسیدند. با امضای قرارداد صلح ویتنام و آمریکا در فرانسه، نیروهای آمریکایی از این کشور خارج شدند و در ۲۹ مارس ۱۹۷۳م آخرین سربازان متجاوز نیز از ویتنام بیرون رفتند.

■ **درگذشت ادیب متکلم میرسید شریف جرجانی (۸۱۶ق)**
سیدعلی بن محمد بن علی حسینی معروف به میرسید شریف جرجانی استرآبادی الاصل در گرگان به دنیا آمد. وی از بزرگان علما و تکلمین حکمای اهل سنت و دارای فهم عمیق و فکر دقیق است. وی از شاگردان قطب‌الدین رازی و از معاصرین ملاصد تقفازانی و دارای تالیفات گوناگونی است که الاصول منطقیه، الترجمان فی لغات القرآن و تعریفات و نیز صرف میر از آن جمله‌اند. سید شریف بعدها از آن همه علوم ظاهری رسمی که داشته، منصرف شد و قدم به دایره سیر و سلوک گذاشت و در حلقه درس و تذهیب خواجه‌علاءالدین نقشبند و دیگر مشایخ آن طریقت جای گرفت. وفات وی در شیراز روی داد.

■ **ساخت اولین قرص شیمیایی آسپرین (۱۹۰۰م)**
اولین قرص شیمیایی و دارویی مُسکِّن توسط یک داروساز با تجربه آلمانی به‌نام فلیکس هوفمان اختراع شد که بعدها با نام آسپرین شهرت یافت. فلیکس هوفمان که تحصیلات خود را در رشته شیمی به پایان رسانیده بود و یک کارگاه بزرگ داروسازی داشت، این قرص را در ۲۷ ژانویه ۱۹۰۰م برای تسکین دردهای خفیف و عوارض ساهه درست کرد. مصرف آسپرین در سال‌های بعد به‌دلیل عوارض شدید سرد سرد و التهاب آن بسیار فراوان شد و همگان از آن استفاده می‌کردند. اما طی تحقیقات اخیر، اثرات سسوه آن نیز مورد توجه قرار گرفته و استفاده از آن توصیه نمی‌شود.

اگرنه تمدنی که بر باطل یعنی زینت حیات دنیا بنا شده باشد که حقیقتاً زیانکارترین تمدن‌هاست وهرچه بکند و بکارد - در دنیا و آخرت - بویج است. این تمدن دروغین و پوшالی از خدا و آیات و حقیقت معاد دور افتاده و خود و اعمال و دستاوردهای خود را زبیا می‌پندارد، اما هیچ نتیجه‌ای در برنارد و جز سرگستگی نیست و وقتی حقیقت روشن شد، آدمیان می‌بینند چه زیان بزرگی کرده‌اند.
ان در مرحله خیال هستند: **«وَهُمْ يُخْشِتُونَ أَنَّهُمْ يُخْشِتُونَ ضُنْعًا»**
[کهف: ۱۰۴]
توهم مضاعف دارند که متمدن هستند، اما همین توهم نشان از آن دارد که از دیگران زیانکارتر هستند. تمدنی که مبدأ و معاد را فراموش کرده است و مبدأ و معاد را آغاز و انتهای خود نمی‌داند، طبعاً از صراط مستقیم و نقشه خدا بر روی زمین دور افتاده و تمدنی وهمی و خیالی است که چون بر ولایت حق خدا نباشد است، کسی را ندارد که آن را در برابر ولایت خدا یاری کند و خودش هم توان یاری خود را ندارد و انحطاطش حتمی و بر پایه‌های خود فرو خواهد ریخت: **«وَلَمْ تَكُنْ لَهُ فِئَةٌ يَنْصُرُونَهُ مِنْ دُونِ اللَّهِ وَمَا كَانَ مُنتَصِرًا»**
[کهف: ۴۳]
آنان حق را به سخره می‌گیرند، اما بزودی می‌بینند که هرچه کرده‌اند، باطل بوده است.

■ **نوع انسان‌شناسی**

خلاصه! سوره نشان می‌دهد همه موجودات کلمات خدا هستند و آنچه در عالم واقع است، سنت خداست. اینکه انسان‌ها به ۲ گروه مومن و کافر تقسیم می‌شوند، به این دلیل است که ما ۲ نوع انسان‌شناسی داریم، انسان‌شناسی موحدانه که ولایت حق الهی را در سراسر زندگی خود می‌بیند، انسان‌شناسی کافرانه که به زینت حیات دنیا چسبیده است و آن را زینت حقیقت انسان تلقی می‌کند. سوره وقتی این انسان‌شناسی عمیق را ارائه داد، راه ولایت خدا را تبیین فرمود که آن ایمان خالصانه و عمل صالح است.

خدا یا! ما هیچ بهر‌های از علم نداریم، فهم و تفسیر قرآن هم مخصوص سادات اصلی آن - پیامبر اعظم صلی‌الله علیه وآله و خاندان پاکش علیهم‌السلام - است. اگر ما چیزی گفتیم و نوشتیم، تلاش کردیم خود را با پاکان جهان هماهنگ کنیم، خدا یا! خطاها و نادانی‌های ما را ببخش.
والحمدلله رب العالمین.

■ **تقدی بر تمدن‌های مادی**
نکته دیگر اینکه قرآن درصدد ساخت انسان و جامعه و تمدنی است که ارزش حقیقی انسان را درک کند،

اسد هست و ملک‌عبدالله رفت

رحم کن به برند ۵۷

کردند، چرا جمهوری اسلامی در بین‌شان نیست؟ این چه وقت سفر وزیر امور خارجه ایران به پاریس بود؟ ایران که در میدان سابقه، با عناصری چون قاسم سلیمانی و سیدحسن نصرالله به‌خوبی از پس نقش‌های شوم آمریکا و اسرائیل برآمده، چرا در زمین دیپلماسی متوجه برند خود نیست؟!

چهار - اگر ادعای مورد بحث را قبول کنیم آیا ممکن نیست در نهایت به اینجا برسیم که انقلاب اسلامی را دودستی تقدیم دشمن کنیم تا دنیا نه فقط بی به حقانیت ما ببرد بلکه ملتفت مظلولیت ما هم بشود؟! آیا مضحک‌تر از این هم چیزی پیدا می‌شود؟!

پنج - صالدین طراحي رفتار و گفتار به‌گونه‌ای که دست آخر، دنیا بیش از پیش متوجه ذات پلید و درست‌نشدنی شیطان بزرگ شود بلائمن است، منتها دقت باید کرد در این طراحی به منافع ملی و اقتدار ملی ظلم نشود.

شش - این یک اصل است: آدمی که از خود ضعف نشان دهد بیش از آنکه موق بحق خود را ثابت کرده باشد، دلیل بودن خود را به کرسی نشاند. و دنیا به آدم دلیل هیچ قدر در هیچ قضیه‌ای نمی‌دهد.

هفت - اتفاقاً گر قضاوت جهانیان برای ما ملاک است، در عالم دیپلماسی، بسی بیش از اینها باید روی موضع باشم. سوال می‌پرسم که در برابر دشمن احساسا تا کی و تا کجا باید کوتاه بیاییم؟ و براستی خط قرمز این بساط کجاست؟ درباره ادعای یادشده ضمن اشاره به چند نکته برآورده این متن را می‌بینم و خواننده را به تامل و تدبر بیشتر دعوت می‌کنم.

یک - اساس این تفکر که افکار عمومی دنیا در قضیه هست‌های، حق را به ۵۰۱ می‌دهد، نه ایران، اشتباه و ناشی از یک ذهن مزعوب است.

دو - اما گیرم لازم باشد برای افتاع بیشتر جهانیان، از چیزهایی کوتاه بیاایم. گمگم آنچه در این یک سال و نیم اخیر انجام شده، کافی باشد.

سه - کوتاه آمدن بیش از این، اصلا و ابدا به افتاع بیشتر جهانیان منجر نخواهد شد بلکه دنیا اتفاقاً از خود خواهد پرسید این همه کشور مسلمان سفیر فرانسه را اخراج

^[1] سیدعلی بن محمد بن علی حسینی معروف

^[2] سیدعلی بن محمد بن علی حسینی معروف